
4

初中級・上級スペシャル

５
５

第１期～第４期（天狗山）スケジュール

第５期～第６期（札幌国際）スケジュール

●宿泊施設へのチェックイン

ロープウエイ
　　乗場

ロープウエイ
　　乗場

小樽天狗山本館

コテージコテージ

最上公園
MOGAMI PARK

小
樽
駅
方
面
 To Otaru Station

２BED ROOM

ﾃﾝｸﾞﾔﾏスノースクール
レンタルショップ

フロント受付
インフォメーショんン

〇宿舎フロントに参加者のお名前の書かれた封筒をご用意しております。
　 ご案内・客室のキー・ロッカーキーが入っております。セルフにてお部屋にお入りください。
　 お昼過ぎにはお部屋のご用意が出来ています。参加当日ご到着のお客様は午後お部屋へお入りください。

●到着荷物
〇宿宛てに送られたスキー・ボード・お荷物は本館ロッカールームに
　 ございます。各自宿舎、お部屋へお持ちください。

〇お電話でご案内しております。8:00-22:00  TEL070-4442-0665

宿泊施設

●ごみについて
〇いっぱいになりましたお部屋のゴミはホールのカウンター内の大型
　 ゴミ箱へ分別して出してください。
　

●食事について
〇朝食7:30  昼食12:00  夕食18:00 時間を厳守ください。
〇時間の変更がある場合は教師よりご案内致します。

〇「地獄の特訓」３日目昼夕食、最終日夕食がありません。
　 各班で相談し小樽の街へお出かけください。
　 地獄の特訓１期の正月期間は休業の店が多いのでこちらで手配いたします。

●消灯について

〇お食事後の食器の返却にご協力いただいております。

バス停

〇消灯は23:00です。それ以降のホールの利用は他のお客様のご迷惑となりますのでおやめください。
〇門限はございませんので出入りは24時間可能です。出入りはお静かにお願い致します。

●薪ストーブについて
〇本館ホール薪ストーブはお客様に着火いただいております。 ご利用時間　16:00～23:00 日中のご利用はご遠慮下さい。
〇薪はロッカールームにございます。
〇高温・薪の入れすぎは火災の原因となります。十分ご注意ください。

荷物の送付

●各宿舎へのお荷物・スキー・ボードの郵送先
〇お客様のご到着の１週間以内を目途にお送りください。
　 本館/ツーベッドルーム︓〒047-0023 北海道小樽市最上2-16-22　小樽天狗山本館
　 コテージ︓〒047-0023 北海道小樽市最上2-13-1　小樽天狗山コテージ



宿舎はすべてセルフサービスで運営しております。皆様のご理解ご協力をお願い致します。

●開校式（1日目）
〇本館1Fホールにて開校式を行います。（教師紹介、リフト券のお渡し、参加同意書の記入など）
　 終了後、スキー・ボードの準備をしてリフト前集合
　 ※はじめてスキー・ボードをされる方はロープウェイ乗り場前集合になります。

●レンタルをご利用のお客様（営業時間9:00～16:00）
〇前泊の方は到着後スクールカウンターへお越しください。
　 レンタルショップ営業時間に間に合わない方は、当日開校式終了後にスクールカウンターにお越しください。

レッスン

●リフト券について
〇利用可能時間　9:00～19:00 ナイターの利用は可能ですが、教師への申告が必要です。
　 「地獄の特訓」・・・・・水曜日(3日目)・最終日(6日目)は17:00までです。ナイターは利用できません。
　 「初中上級者スペシャル」・・・・・最終日(3日目)は17:00までです。ナイターの利用は出来ません。
〇1ヶ月券・シーズン券をご利用のお客様
　 レッスンスタート前日までにお写真の提出がお済でない場合、リフト券がご用意できません。ご注意ください。
〇前泊/後泊のリフト券販売（スクールカウンターにて受付）
　 割引価格で1日券・全日券をご購入いただけます。
　 1日券（9:00～17:00)　￥2,800　/　全日券（9:00～19:00) ￥3500

●レッスンについて
〇2日目以降の集合は各班ごと9:30/午後13:30　場所や変更事項は担当教師からお伝えします。
〇「地獄の特訓」3日目はポールトレーニングを予定しております。※変更になる場合もございます。
〇朝の時点でリフトが止まっている場合は宿舎で待機下さい。今後の予定を連絡に伺います。
〇体調の不良や疲れを感じる場合は無理をせず休憩・欠席ください。

●チューンナップ・ワックスサービスについて
〇本館インフォメーション内に有料の手入れ室がございます。（要予約1回￥800）
　 バイス台・バイス・アイロン常設　消耗品は各自ご用意ください。
〇ワックスサービス　
　 翌日までにワックス手入れを致します。スキー￥3,000　ボード￥3,500　教師にお申込みください。

その他のご案内

●チェックアウト
〇チェックアウトは10:00です。「初中上級スペシャル」最終日午前中レッスンがあるお客様はお荷物をお部屋の外に
　 出してレッスンにお出かけください。

●発送手荷物について
〇最終日荷物の発送をされる場合は係より伝票を受け取り、ご記入後、業務時間内に宿舎でお支払い手続きを
　 お済ませください。荷物は伝票を貼り「発送荷物置き場」にお出しください。

　 ヤマト運輸「元払い」のみの対応となります。
　 それ以外の方は各自ご手配いただき、お荷物の管理をご自身で行ってください。
 　スキー・スノーボードはヤマト運輸の専用の袋に入っていない場合発送できません。
　 お持ちでない方はご購入の上、必ず袋にお入れ下さい。ヤマト運輸専用の袋に入っていない場合は普通
　 大型荷物の扱いとなり追加料金が発生します。ご請求、お支払い後の発送となります。ご注意ください。

〇チューンナップ・スキーお預かり（翌シーズンお渡し）　
　 チューンナップを承っております。￥9,900～
　 所定の申込書にご記入、料金前払いの上、スクールまたは教師にお申込みください。

●荷物の預かりについて
〇期をまたいで参加をされるなどの理由で宿舎にお荷物を置いて行かれる場合は宿舎スタッフにお申し出の上、
　 預かり表の記入をお願いします。預かりが２週間を超える場合は預かり料金￥2,000がかかります。
　 ※無断で置かれている荷物に関してはこちらで移動をさせて頂きます。

ご注意


